Lib. 1. Phisic.
c. 4. q. 1. a. 6.

Numeri in
lā exie vim
agendi obti-
nent.

De eodem re
Fernelius lib
4. Patholo-
giae. c. 11.
Medina lib. 2
Suz par. n.
Mirandula,
lib. 3. contra
Astrolo. c. 11.

Fra-

Fracastorius in libello de causis criticorum dierum, & in libro de sympathia, vbi etiam ostendit numeros, qua numeri sunt, nihil per se facere ad suauitatem, vel molestiam in sonis, & musica. Quod verò sacri diuinarum literarum interpretes de numeris multa acutè disputant, non eò faciunt, quod aliquam in ijs agendi facultatem agnoscant; sed quia numeri pro varia ipsorū compositione, & accessu, vel recessu ab vnitatem, alijsuè huiusmodi affectionibus, diuersa mysteria congruenter designant, vt Clitouxus in libro, quem de mystica numerorum interpretatione composuit, latè ostendit.

Ad tertium respondemus id, quod simpliciter est mensura dignitatis in aliquo genere, esse in eodem genere præstantissimum; sed in genere physicarum mutationum in commune, dignitatis mensuram simpliciter haberi, non motum localem; sed generationem, cuius terminus est substantia; in genere autem motuū (latè sumpto motus nomine) aggenerationem, quæ partialis quædam generatio est: dici tamen ab Aristotele circularè rationem mensuram aliorum motuum, non absolute, sed quoad velocitatem, durationem, & æquabilitatem; quatenus omnes velocitate superat, & ea duntaxat ab æternitate esse potuit; eaq; præ cæteris motibus regulā, & vniformitatē seruat. Lege Ferrarientem ad caput. 82. lib. 3. contra gent. Iauellum lib. 10. Metaph. quæst. 2.

Dilat. 3. ob-
ctio.

Qui motus
fit mensura
dignitatis a-
liorum.

QVÆSTIO. IIII.

QVODNAM SIT SVBIECTVM
alterationis, aliorumque materialium
accidentium.

ARTICVLVS. I.

EXPLANATIO CONTROVERSIÆ.

Rænotandum hoc loco est subiecti nomen dupliciter sumi, nimirum vel pro eo, quod dicitur accidentia sustinere vt quod, siue vt subiectum principale, quod vocari solet subiectum denominationis: vel pro subiecto inhætionis, id est, cui accidentia proxime inhærēt. Hoc posito sit prima conclusio. Subiectū sustinens, vt quod, materialia accidentia (quo nomine clarum est comprehendi etiam physicam alterationem) est compositum physicum singulare. Hæc conclusio est auctorū omnium cōmunis, estque consentanea non solum ijs, quæ tradunt philosophi primo lib. Metaph. cum disputant num actiones
sunt

Prima cōcl.

Adiones sūt
suppositorū.

sint suppositorum, sed etiam Theologorum doctrinæ in materia incarnationis, cum agunt de cōmunicatione idiomatum, hoc est, de mutua prædicatione diuinorum, humanorumq; attributorum inter hominē & Verbum diuinum incarnatum. Probatum autem illius veritas ex eo, quia eiusdem est sustinere, vt quod, cuius est per se & in actu perfecto subsistere, aliorumque dependentiam vltimò terminare; hoc autem supposito duntaxat conuenit, quod in rebus naturalibus est solū cōpositū physicū; quādoquidē in ijs id tantūmodò eo pacto per se cohæret. Atq; hinc est quod Aristoteles in categorijs capite de substantia docuit, non materiam, non formam, non cōmunem aliquam naturam; sed primam substantiam v. g. Socratem, maximè substare. Videlicet, quia omnia eiusdem seriei prædicata, omniaque accidentia per se fulcit, ac sustentat; nec eorum dependentiam ad aliud vlteriùs refert, sed in se claudit, ac finit, quod tamen neque materiæ, neque formæ concessum est; siquidem illa ab hac; hæc, si materialis sit, ab illa; vtraq; à supposito pendet.